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Warme in ihrer schonsten Form

Bestatigung uiber die Einhaltung der Werte
beider Stufen der 1. BImSchV

Der Kaminofen

~» GEMMA "
(Art.-Nr.1898/1, 1898/2)

erfiillt die wahrend der Geltungszeit beider Stufen
der 1. BImSchV einzuhaltenden Abgaswerte.

82,2 % Wirkungsgrad Kaminofen , GEMMA *

73,0 % Mindestwirkungsgrad gemaB Stufe 2 der 1. BImSchV
1000 mg/Nm3 CO , GEMMA *

1250 mg/Nm3 CO (Hochstwert CO Stufe 2 der 1. BImSchV)

23 mg/m3 Staub , GEMMA *

40 mg/m3 Staub (Héchstwert Staub Stufe 2 der 1. BImSchV)

Einzelraumfeuerungsanlagen, wie Kamindfen, die nach Inkrafttreten der 1.
BImSchV errichtet wurden unterliegen keiner zeitlichen Begrenzung hinsichtlich der
Betriebszeit. Diese Regelung findet sich im Verordnungstext im § 26 Absatz 6
wieder.

Den Verordnungstext kénnen Sie unter die Homepage des BMU aufrufen. Die
Adresse lautet:

http://www.bmu.de/luftreinhaltung/downloads/doc/39616.php




Technische Daten

Bauart

Nennwidrmeleistung in kW

Wirkungsgrad in %

Rauchrohrdurchmesser in mm

Maximal aufzugebende Brennstoffmassen-Holz - kg
Wertetriple g/s / °C / Pa

Mittlerer CO-Gehalt der Abgase auf 13% 02 in %
Feinstaub13 % 02 mg/Nm3

Brennstoffe

Stiindlicher Holzverbrauch in kg - 20 % Restfeuchte
GroBe der Feuerraumoffnung in mm

GroBe des Feuerraumes in mm (Breite x Hohe x Tiefe)
Hohe der Feuerstdtte in mm

Breite der Feuerstidtte in mm

Tiefe der Feuerstiatte in mm

Gewicht in Kg

Mindeste Brandschutzabstande

Zu brennbaren Materialien

Kaminofen ,,GEMMA"

1
6
82,2
120
1,7
6,4/218 / 12
0,08
23
Scheitholz
1,7
220 x 215
220 x 370 x 290
840
460
495
85-98

Zu brennbaren Boden
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Kleining GmbH & Co. KG
RéntgenstraBe 5 - D-48599 Gronau
Tel.: +49(0)2562/9354-0

KLEINING

E-Mail: info@kleining.de
Internet: www.kleining.de
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